1,759 m2 70 dm2, y de las cuales se utilizará el 100% de la superficie del terreno 

para el proyecto, el mismo se ubica en la finca: Folio Real 28486, con código de 

ubicación 4415, propiedad de Allan Derek Samudio. 

El monto global de la inversión para este proyecto es de B/ 250.000.00 (doscientos 

cincuenta mil dólares). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto 

Las características físicas en el componente suelo el mismo presenta una topografía 

plana, actualmente se observa el terreno ya fue nivelado y se observan en los

[...]

Según el Plan de Normativo de Desarrollo Urbano y Turístico de Volcán y Cerro 

Punta. Resolución N°21-2004, determina que el terreno se encuentra en una zona 

HT3 (Turístico), ver nota original en la sección de anexos. 

4.7 Monto global de la inversión 
El monto global de la inversión para este proyecto es de B/ 250.000.00 (doscientos 

cincuenta mil dólares). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 
aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Las legislaciones, normas técnicas y ambientales que regulan el proyecto son las 

siguientes: 

• Ley 41 del 1 de julio de 1998.